效落实，致使原规划项目已不再具备投资建设条件。为降低运营成本，规避投资风险，经公

司四届三十一次董事会、2013 年第四次临时股东大会批准，公司决定清算注销库尔勒化工。

2014 年 1 月 20 日完成注销手续，公司收回投资所收到的现金约为 5,740 万元。详见公司于

2014 年 1 月 24 日发布的《新疆中泰化学股份有限公司关于全资子公司完成注销手续的公告》

（公告编号：2014-009）。

5、根据新疆国资委《关于无偿划转新疆新业国有资产经营（集团）有限责任公司所持新

疆新冶能源化工股份有限公司股权有关事项的批复》（新国资产权〔2013〕448 号），2013

年 11 月将新疆新业国有资产经营（集团）有限责任公司（实际控制人为新疆国资委）持有的

本公司参股公司（本公司持有 30.91%股权）新疆新冶能源化工股份有限公司 69.09%股权无

偿划转给中泰集团持有。详见公司于 2013 年 11 月 9 日发布的《关于新疆新业国有资产经营

（集团）有限责任公司所持新疆新冶能源化工股份有限公司 69.09%股权划转至新疆中泰（集

团）有限责任公司完成工商登记变更的公告》（公告编号：2013-080）。

6、托克逊盐化股东新疆维吾尔自治区化学工业供销总公司（以下简称“供销公司”）转

让其持有的托克逊盐化 30 万元股权（占注册资本 3.41%）。经公司总经理办公会审议，根据

新疆国资委优先由中泰集团收购上述股权的意见，本公司放弃本次股权转让优先受让权。

新疆中泰化学股份有限公司 2013 年度报告全文

60

十六、公司发行公司债券的情况

√ 适用  □ 不适用

2011 年 8 月 31 日，中国证监会以“证监许可[2011]1387 号”文，核准本公司向社会公开

发行面值不超过 26 亿元的公司债券。公司实际发行第一期公司债券 13 亿元（“11 中泰 01”），

利率 7.3%，期限 7 年，附第 5 年末发行人上调票面利率和投资者回售选择权。第一期公司债

券 13 亿元于 2011 年 11 月 3 日发行，2011 年 11 月 28 日在深圳证券交易所上市交易。公司

2012 年公司债券（第二期）13 亿元（简称“12 中泰债”），利率 6.50%，期限 7 年，附第 5

年末发行人上调票面利率和投资者回售选择权。第二期公司债券 13 亿元于 2012 年 3 月 22 日

发行，于 2012 年 4 月 26 日在深圳证券交易所上市交易。

新疆中泰化学股份有限公司 2013 年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 193,447,183 16.76 235,899,078   -192,998,982 42,900,096 236,347,279 17.00

2、国有法人持股 193,011,621 16.72 147,492,000   -193,011,621 -45,519,621 147,492,000 10.61

3、其他内资持股 435,562 0.04 88,407,078   12,639 88,419,717 88,855,279 6.39

其中：境内法人持股   88,407,078   88,407,078 88,407,078 6.36

境内自然人持股 435,562 0.04   12,639 12,639 448,201 0.03

二、无限售条件股份 960,892,817 83.24   192,998,982 192,998,982 1,153,891,799 83.00

1、人民币普通股 960,892,817 83.24   192,998,982 192,998,982 1,153,891,799 83.00

三、股份总数 1,154,340,000 100 235,899,078   0 235,899,078 1,390,239,078 100

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期公司非公开发行股票股份总量为 235,899,078 股，公司股份总数增至

1,390,239,078 股，限售股份增加 235,899,078 股。

2、新疆中泰（集团）有限责任公司 2012 年 11 月 22 日承诺在 2013 年 11 月 22 日之前不

转让所持有中泰化学的 193,011,621 股股份，限售期自 2012 年 11 月 22 日至 2013 年 11 月 22

日。报告期该部分股份解除限售，本次解除限售股份上市流通日期为 2013 年 11 月 25 日。

3、高级管理人员（原副总经理刘新春先生）离职后半年内 100%股份锁定，导致高管所

持有限售条件股份增加 15,638 股。高级管理人员（原总工程师唐湘零先生）股份减少 8,250

股。高级管理人员新任（王泉成先生）75%股份锁定，导致高管所持有限售条件股份增加 5,250

股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

新疆中泰化学股份有限公司 2013 年度报告全文

62

2013 年 3 月 11 日，中国证监会以“证监许可[2013]229 号”文，核准本公司非公开发行

不超过 73,746 万股人民币普通股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每